2024年３月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

営業外収益（助成金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年 12月期第１四半期連結会計期間（2024年１月１日～2024年３月 31日）におきまして、

下記のとおり、営業外収益（助成金収入）を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（助成金収入）の内容

2023年 12月期及び 2024年 12月期に実施した、ボストン・コンサルティング・グループ合同会社

が取扱う、経済産業省令和４年度補正「海外市場調査等事業費（インド太平洋・中南米地域サプライ

チェーン参画支援事業費）補助金」について、2024年３月に補助金の額の確定通知書を受領いたしま

したので、24,793千円を助成金収入として営業外収益に計上いたします。

当該事業は、インド太平洋・中南米地域におけるサプライチェーン強靱化を実現するサプライチェ

ーン可視化、ロジスティクスの高度化、貿易手続き円滑化、生産拠点の多元化及びサプライチェーン

に係るデータ連係・共有基盤の構築に向けた実証、事業実施可能性調査又は人材育成等に対して、実

施に要する経費の一部補助を受けた民間事業者等が、地域のサプライチェーン強靱化に向けた取組を

促進することを目的としたものであり、日本及びインドでの共同調達等を含めた、長期的なサプライ

チェーンの最適化及びサプライチェーンにおけるリスクが顕在化した場合の発注先の変更や発注先

の分散化の実現を目指すものであります。

２． 業績に与える影響

上記、営業外収益の計上による業績への影響は軽微であると判断しております。

以 上